
Pag. 1 di 1 

 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
DETERMINAZIONE n. 823 del 7/11/2011 

 
OGGETTO: Progressione    economica   orizzontale   anno 2010  –  Approvazione 

graduatoria generale. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 7 del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
VISTI gli articoli 5 e 6 del C.C.N.L.  del 31.03.1999; 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto il 19.03.2001, con il quale 
sono stati definiti i criteri per la valutazione delle prestazioni e dei risultati del personale 
dipendente, tuttora vigente; 
PRESO ATTO che la delegazione trattante, con verbale agli atti, ha destinato alla 
progressione economica orizzontale per l’anno 2010 la somma di € 20.000,00; 
PRESO ATTO, altresì, che  l’ipotesi di accordo, unitamente alla relazione illustrativa tecnico-
finanziaria sull’utilizzo del fondo risorse decentrate costituito per l’anno 2010, ai sensi 
dell’art. 5, comma 3, del CCNL 1.4.1999 è stato inviato al Collegio dei Revisori per la 
certificazione relativa al controllo sulla compatibilità dei costi della progressione economica 
orizzontale con i vincoli di bilancio e che in data 29.12.2010 il Collegio ha attestato il proprio 
parere favorevole; 
CONSIDERATO che i Dirigenti di Settore hanno provveduto ad effettuare la valutazione 
secondo i criteri vigenti e a trasmettere le schede all’Ufficio Personale; 
VISTA  la propria determinazione n. 793 del 24.10.2011 con la quale è stato determinato, 
sulla base delle comunicazioni effettuate dai Dirigenti con apposite note agli atti, il numero 
delle posizioni di sviluppo attribuibili per ciascun settore, alle categorie e posizioni 
economiche indicate; 
VISTA la graduatoria finale formulata dal Servizio Personale a conclusione 
dell’espletamento di tutte le fasi del procedimento di valutazione e all’esito della decisione 
dei ricorsi da parte della Commissione paritetica di cui al  CCDI vigente; 
 

DETERMINA 

 
1) Approvare la graduatoria generale per la progressione economica orizzontale relativa 

all’anno 2010, come da prospetto che, sotto la lettera “A”, si allega alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) Dare atto che, con separate determinazioni, si provvederà all’approvazione delle 
graduatorie di Settore, relativamente alle categorie, alle posizioni economiche e al 
numero delle progressioni stabilite nella determinazione n. 793 del 24.10211 sopra 
citata e ai conseguenti inquadramenti dei  dipendenti aventi diritto. 

 
 

 IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) a 

FiFirensi dell’ Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993art. 3 
del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 


